Quibus receptis , nos amicabil ibus pet i t ionibus ves t re 
dominat ionis ob t empera re volentes, tes tes inf rascr ip tos . 
per d ic tum D e m e t r i u m K o r o d y nobis nomina tos nost r i in 
p resen t i am vocavimus, qui ad f idem eorum deo deb i tam 
coram nobis p re s t i t am feria ter t ia proxima post f es tum 
Nat iv i t a t i s beat iss ime virginis Mar ie nost r i personal i ter 
venientes in present iam fassi sunt in hunc m o d u m : Pr imo 
egregius A n d r e a s Kalnay admin i s t r a to r p r o v e n t u u m huius 
abbat ie Kolosmonos threns i s fassus est, quod ipse tempori 
bus pre ter i t i s per in tegrum a n n u m fui t vigesimator Bras-
soviensis et t empore suo predic ta via W t h a s vocata abs-
que sigillo vigesimatoris nullipiam fuit libera, sed falsa 
et prohibi ta , et ipse quoque fecit res in illa via ad Trans-
alpinam ducente auferr i ; ut e t iam audivit ab aliis, ut tem-
pore p redecessorum suorum viges imatorum semper fuit 
ipsa via prohibi ta et falsa. 
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Mathias Kalnay castel lanus cast r i G h y a l w fassus est 
de verbo ad ve rbum similiter, eo quod cum ipso domino 
A n d r e a Kalnay f r a t r e suo, cum idem era t vigesimator 
Brassoviensis, fu isset presens et ipse res in ipsa via tan-
q u a m falsa et prohibi ta abstulisset . 

I t em agilis Franciscus Kys in civi tate Koloswar iens i 
commorans fassus est, quod ipse mansi t Brassovie et seit, 
quod illa via W t h a s vocata p re tac ta semper fui t falsa et 
prohibi ta et nullipiam absque sigillo vigesimatoris libera. 

N o s i taque seriem huiusmodi fassionis et a t tes ta t io-
nis, quomodo scilicet et sub quibus formis v e r b o r u m per 
eosdem est deposi tum, dominat ioni vest re ad p re t ac tum 
orofes tum beat i Galli confessoris duximus suo m o d o amica-
biliter et conscientiose rescr ibendam. D a t u m ter t io die diei 
fassionis et a t tes ta t ionis premissarum, anno Domini 
supradicto. 

152. 
1525. (dee. 25. előtt) Bogoz. 

Antal dersi plébános és közjegyző előtt vargyasi 
Dane Péter szentpáli halastavát tíz forintért Kornis Mik-
lósnak zálogba veti. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett gyűrűpecséttel, a Magyar 
Nemzeti Múzeumban, Gróf RhédeyAt. 

Daniel G., Dániel Oklevéltár I. 3. 

N o s An thon ius p lebanus de Der s auc tor i ta te aposto-
lica nótár ius publicus et tabellio iuratus, universis et sin-
gulis presentes l i t teras nos t ras visuris, lecturis par i ter et 
audituris sa lutem ac orat iones in Domino devotas . Me-
morie commendamus , quod nobilis et egregius Pe t rus 
D a n e de Vargyas tac tus necess i ta te q u a d a m to ta lem por-
t ionem piscine in terr i tor io Semphal adiacent is in f lorenos 
decem nobili et egregio domino Nico lao Kornis ad 
fes tum Nat iv i ta t i s Domini usque impignoravit , tali 
au tem sub condi t ione et ordinat ione, quod si idem nobilis 
Pet rus D a n e supradic tus illos f lorenos p renomina tos ad 

okt. 
15. 

1525. 
szepfe. 
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dee. 
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terminimi p re f ixum solvere non posset, extunc eo fac to 
egregius dominus Nicolaus Kornis p r imam piscat ionem 
totalis por t ionis e iusdem Petr i D a n e iamdicti habea t at-
que assummat, et insuper idem egregius dominus Nico-
laus Kornis por t ionem predic tam illius piscine tamdiu in 
pignus habea t ipsemetque occupat, donec eidem exponenti 
nobilis Pe t rus D a n e iam sepefatus plenar iam de et super 
florenis X fecerit solutionem a tque satisfactionem, vigore 
et tes t imonio ha rum nos t r a rum l i t terarum mediante. Pre-
sent ibus ibidem nobilibus et egregiis dominis Francisco 
Pe thk i et altero Francisco Kachai et Paulo Bethlenn. Da-
tum in Begez, t empore sedis iudiciarie anno Domini 1525. 

Az erdélyi rendek intik Barcsay Andrást és Györ-
gyöt, hogy Déva várát a hűtlenség és hazaárulás bünteté-
sének terhe alatt adják a Magyarország példájára Erdély-
ben is királlyá választott Ferdinánd vajdájának, Perényi 
Péternek a kezeibe. 

Eredetije félív papíron, három papírral fedett záró gyürűpecscttel 
az Erd. Múzeumban, Báró Szentkereszthy-lt. 

A három pecsét közül a baloldali töredékes, címere: kivehetet-
len; a középső címere: kézfej (!) fölfelé kiegyenesített ujjakkal; az 
utolsóé: a Bethlenek koronás, szájában országalmát tartó kígyója. 

Egregii amici dilecti. 
Memineri t is , quod quot iescunque Castrum illud a vo-

bis pet i tum est, semper respondist is , vos illi tenere velie, 
quem hoc regnum in dominum assumpmeret . J am dudum 
vero intelligere potuistis, serenissimum prineipem et do-
minum, dominum Ferd inandum regem, sicut per univer-
s i ta tem dominorum prae la torum et baronum, ac magna-
t u m et p rocerum a tque nobil ium regni Hungáriáé, ita et 
per hoc regnum, univers i ta tem scilicet nos t ram in domi-
n u m et regem electum et a ssumptum esse et iam specta-

153. 
1528. márc. 11. Székelyvásárhely. 
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bilem quoque et magni f ieum dominum P e t r u m de Pe ren 
comi tem et v a y u o d a m nos t r i in medio habere , vos vero 
Castrum illud contra suam maies ta t em et ipsum d o m i n u m 
comitem et v a y u o d a m indebi te t enere vultis, n a m et 
eotunc, dum curam eius assumpsist is , sine ra t ione intras-
tis. Hor t amur igitur vos, u t ulteriori am(m)oni t ione et 
exhor ta t ione nos t ra super inde n o n exspecta ta , (quia his 
plura nec scribere nec nunct ia re volumus,) iam demum 
Castrum illud, quod vos et e t iam J o h a n n e m Z a p o l y a y nul-
la tenus concernit , dicto domino nostro , corniti et vayuodae 
spontanea vestra vo lun ta te r edde re et res ignare debeat is , 
facietis n a m q u e pro ves t ro ul ter iori bono et pe rmans ione ; 
nam et alioquin vobis per p raesen tes significamus, quod 
si e t iam per singula capi ta nos t ra nos consurgere et ilio 
descendere oportet ,1) hoc de terminavimus , quod unacum 
prae fa to domino nostro, domino comite et vayuoda ad 
vos descendemus et Castrum ipsum de vestris v io l en t ibus 
manibus , quomodocunque fieri poteri t , excipiemus et vos 
nomenque ves t rum t a n q u a m regiae maiesta t is et regni in-
fidelium et p r o d i t o r u m de generat ione nos t ra in ae te rnum 
delebimus. Secus igitur, si salus ves t ra vobis placet, ne 
feceritis. Ex generali nos t ra congregat ione in oppido Zekel-
wasarhel p rofes to beat i Gregor i i papae celebrata, anno 
Domin i 1 5 2 8.